
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ Τ/7681/2003 ΦΕΚ: Β 1040 20030725 

 

 

 

 

Αρμόδιος Φορέας: ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΠΕΧΩΔΕ 
 

 

Τίτλος: Τροποποίηση της Κ.Υ.Α. 23908/1.2.1991 "Καθορισμός προδιαγραφών ανέγερσης 
για την δημιουργία Συνεδριακών Κέντρων για την υπαγωγή τους στο καθεστώς 
κινήτρων του Ν. 1892/1990".  
Προοίμιο 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του Ν. 
2601/1998 (ΦΕΚ 81/Α/1993) "Ενισχύσεις Ιδιωτικών Επενδύσεων για την οικονομική και 
περιφερειακή ανάπτυξη της χώρας και άλλες διατάξεις" και ειδικότερα το άρθρο 14 
παραγρ. 1 εδάφ. (στ). 2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 313/2001 (ΦΕΚ 211/Α/2001) 
"Μεταφορά αρμοδιοτήτων από τον EOT, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και στις περιφέρειες 
και ρύθμιση των αναγκαίων λεπτομερειών" και ειδικότερα το άρθρο 1. 3. Τις διατάξεις 
του Ν. 1558/1985 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα", όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τον Ν. 2081/1992 και τον Ν. 2469/1987. 4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 
81/2002 (57/Α/2002) "Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών". 5. Την 
1065956/863/Α0006/2003 (ΦΕΚ 985 Β') κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθν. Οικονομίας "Καθορισμός Αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας Χρήστου Πάχτα. 6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 27/1996 (ΦΕΚ 19/Α/1.2.1996) 
"Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και Τεχνολογίας και 
Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης". 7. Την 485/31.10.2001 (ΦΕΚ 
1484/Β/31.10.2001) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
"Καθορισμός Αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης Αλέξανδρο Καλαφάτη, 
Χρήστο Θεοδώρου και Δημήτριο Γεωργακόπουλο". 8. Την 23908/1.2.1991 Κ.Υ.Α. 
"Καθορισμός προδιαγραφών ανέγερσης για την δημιουργία Συνεδριακών Κέντρων για 
την υπαγωγή τους στο καθεστώς κινήτρων του Ν. 1892/1990", αποφασίζουμε:  
 

 
Αρθρο: 1 
 

 

Η παράγραφος 3 του άρθρου 1 με τίτλο "ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ" της ως άνω τροποποιούμενης Κοινής Υπουργικής Απόφασης τροποποιείται 
συμπληρώνεται ως ακολούθως: 

Μετά το στοιχείο 3.1.2. της παραγράφου αυτής προστίθεται στοιχείο 3.1.3.  

 
Αρθρο: 2 

Ημ/νία: 25.07.2003 

 

Κείμενο Αρθρου 

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού Προϋπολογισμού.  



 
Αρθρο: 3 
Ημ/νία: 25.07.2003 

 

Κείμενο Αρθρου 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευση της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 


